

## Rotweine

Nr.		per 0,75l Fl. €
1	2016er <b>Spätburgunder</b> - trocken - RZ 5,3g/l, Säure 5,8g/l, Alc. 14% vol.	5,70 (7,60€/ltr)
2	2016er <b>Spätburgunder N</b> - trocken - RZ 3,6g/l, Säure 5,3g/l, Alc. 14% vol.	7,00 (9,33€/ltr)
3	2017er <b>Rotwein Cuvée</b> - lieblich- RZ 39,9g/l, Säure 5,4g/l, Alc.10% vol.	5,80 (7,73€/ltr)
4	2018er <b>Spätburgunder Rosé</b> - feinherb - RZ 23,2g/l, Säure 5,7g/l, Alc. 11,5%vol.	5,80 (7,73€/ltr)
5	2018er <b>Dakapo</b> - feinherb - RZ 33g/l, Säure 4,8g/l, Alc. 10,5% vol.	5,80 (7,73€/ltr)
6	2015er <b>Spätburgunder ***</b> - trocken - 15 Monate Barriquelager RZ 1,7g/l, Säure 5,3g/l, Alc. 14,0% vol.	12,00 (16,00€/ltr)

## Schoppen-Weine

Nr.		per 1,0l Fl. €
7	2018er <b>Riesling Qualitätswein</b> - trocken - RZ 6,8g/l, Säure 6,5g/l, Alc. 11,5%vol.	5,20
8	2018er <b>Riesling Qualitätswein</b> - halbtrocken - RZ 14g/l, Säure 6,2g/l, Alc. 11% vol.	5,20
9	2018er <b>Riesling Qualitätswein</b> - fruchtsüß - RZ 54g/l, Säure 6g/l, Alc. 8,5% vol.	5,20

## Weißweine

Nr.		per 0,75l Fl. €
10	2018er <b>Grauer Burgunder</b> Qualitätswein RZ 10,9g/l, Säure 5,5g/l, Alc. 12,5% vol.	5,80 (7,73€/ltr)
11	2017er <b>Cuvée Blanc</b> Qualitätswein -trocken- Weißer Burgunder und Steillagenriesling RZ 7,5g/l, Säure 6,6g/l, Alc. 12,5% vol.	7,00 (9,33€/ltr)
12	2018er <b>Pinot Blanc</b> <b>NEU!</b> Qualitätswein -trocken- RZ 4,7g/l, Säure 5,6g/l, Alc. 12,5% vol.	7,00 (9,33€/ltr)
13	2018er <b>Pichterhof Prestige</b> Riesling Spätlese- trocken - RZ 8,1g/l, Säure 6,4g/l, Alc. 12,5% vol.	5,80 (7,73€/ltr)
14	2018er <b>Pichterhof Tradition</b> Riesling Spätlese- feinherb - RZ 24g/l, Säure 7g/l, Alc. 11%vol.	5,80 (7,73€/ltr)
15	2018er <b>Edition S</b> Riesling Qualitätswein - fruchtsüß - RZ 41g/l, Säure 7,2g/l, Alc. 10% vol.	7,00 (9,33€/ltr)
16	2018er <b>Pichterhof Emotion</b> Riesling Spätlese - edelsüß- RZ 56g/l, Säure 6,6g/l, Alc. 9,5% vol.	5,80 (7,73€/ltr)
17	2018er <b>Pichterhof Gold</b> Riesling Auslese- edelsüß - RZ 111g/l, Säure 6,6g/l, Alc. 8% vol.	7,00 (9,33€/ltr)
18	2016er <b>Pichterhof Gold***</b> Riesling - edelsüß - RZ 116,0g/l, Säure 7,6g/l, Alc. 7,5% vol.	10,90 (14,53€/ltr)

Alle unsere Weine und Sekte sind deutsche Produkte und  
enthalten Alkohol und Sulfite.

Nr.		per 0,5l Fl. €
19	2018er <b>Edition N</b> <b>NEU!</b> Riesling Beerenauslese RZ 125g/l, Säure 6,7g/l, Alc. 8%vol.	12,00 (24,00€/ltr)
20	2018er <b>Eiswein</b> <b>NEU!</b> Riesling RZ 177g/l, Säure 6,2g/l, Alc. 8% vol. gelesen bei -9° C mit 140 °Oechsle am 21.01.2019	per 0,375l Fl. € 20,00 (53,33€/ltr)
21	2018er <b>Traubensaft</b> unvergorener Saft	per 0,7l Fl. € 3,20 (4,57€/ltr)
<b>Sekte</b>		
22	2017er <b>Pichterhofer Sekt</b> Riesling - brut- RZ 12g/l, Säure 7,1g/l, Alc. 12% vol.	per 0,75l Fl. € 9,00 (11,87€/ltr)
23	2017er <b>Pichterhofer Sekt</b> Riesling - halbtrocken- RZ 36g/l, Säure 7,1g/l, Alc. 11,5% vol.	8,70 (11,60€/ltr)
24	2017er <b>Pichterhofer Sekt</b> Riesling - trocken- RZ 24,0g/l, Säure 7,1g/l, Alc. 12% vol.	8,70 (11,60€/ltr)
25	2015er <b>Pichterhofer Sekt</b> Cuvée S -trocken- RZ 24,0g/l, Säure 6,1g/l, Alc. 12% vol.	8,50 (11,33€/ltr)
26	2017er <b>Pichterhofer Sekt</b> Weißburgunder - trocken- RZ 24,0g/l, Säure 5,8g/l, Alc. 12% vol.	8,70 (11,60€/ltr)
27	<b>Pichterhofer Sekt</b> Riesling - trocken- <b>MAGNUMFLASCHE</b> RZ 24,0g/l, Säure 7,5g/l, Alc. 12% vol.	per 1,5l Fl. € 25,00 (16,66€/ltr)